fli4an2y
Ca sa d o Legis la tivoVe rea d orÊ n iod a Ga m a

rNDrcAÇÃo cMc/N. (25 t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Câmara Municipal de Congonhas

ililrililfl tiltil ilililililtil|l1ililt]il|
PROTOCOLO CERAL 195i2025

Data: 11/02/2025 . HoráÍio: 06:36
Legl.lstlvo

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicaçâo, no sentido
de solicitar ao Executivo que providencie a limpeza e manutenção do passeio na
Rua Bento Alves, próximo ao número 498, no bairro Fonte dos Moinhos.

Justificativa

A necessidade para tal se justiÍica devido ao fato de que a via é utilizada pelos
moradores locais e de bairros próximos, inclusive crianças.

O passeio encontra-se visivelmente abandonado, sem manutenção, aumentando
risco até mesmo do aparecimento de animais peçonhentos. Foto em anexo.

Na certeza de contar com o apoio desta administração, aguardamos providências e
agradecemos a atenção.

Congonhas, 10 de fevereiro de 2025

Simônia 4:r"ws Magalhães

CámaraMunicipaldeCongonhas
RuaDr.PacíÍlcoHomemJúnior,S2,Centro,Congonhas/MG TeleÍone:(31 ) 3732 0300-E-
mail:camara@congonhas.mg.leg.brwww.congonhâs.mg.lêg.br

% íy?/,
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Cànr. Xunlchd d. Congonh.!
Rua Or. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Coõeoíha.rtlG - Tel€foie: (31) 373243@ - E-mail: camara@congonhô.mg.l6g.b(
www. congonha!.rng.l€g.br

F \ \

t.:

\

a

'->,.-r'l 'l

»:i':i':

J ,trls

/

\

r
,

l

t
.§t

§
St \.r,

\l
\
I

F

.\

,\
\I t B

\.

t

I,
\

'/

t